



Park-Apotheke

HOMÖOPATHIE · NATURHEILMITTEL · TEES · FERNREISE-IMPFBERATUNG

Friedr.-Ebert-Str. 88-90 · 42103 Wuppertal · Tel: 0202-303013 · Fax: 0202-303039

Helmut W. Jagla e. K.



UNSERE WOCHENSTARS IM JUNI

SIE SPAREN
BIS ZU
34 %

01.-10. Juni

~~13,10 €**~~

8,90 €



Magnesium Verla 400
Direkt-Granulat
25 Sticks

12.-17. Juni

~~9,97 €**~~

6,59 €

(43,93 € / 100 g)



Soventol
HydroCortison ACETAT 0,5 %
Cremogel*
15 g

Wirkstoff: Hydrocortisonacetat.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind.

14.-19. Juni

~~21,45 €**~~

15,95 €

(7,98 € / 100 ml)



Ladival
SONNENSCHUTZ GEL
ALLERGISCHE HAUT
LSF 50+
200 ml

26.-30. Juni

GUTSCHEIN:

15 % RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL!

Die Rabattierung gilt vom 26. Juni bis zum 30. Juni.
Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf den Altpreis der Apotheke im Verhältnis zum Angebotspreis der Apotheke. Eine Barauszahlung des Guthabens ist nicht möglich. Gilt nicht für preisgebundene Artikel (z. B. rezeptpflichtige Arzneimittel) und Rezeptgebühren.

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke.

UNSERE ANGEBOTE im Juni



-27%

17,49 €**
12,95 €
(25,90 € / 100 ml)

**Olivenöl
Intensivcreme**
50 ml



-34%

8,79 €**
5,79 €

**Allergodil akut
Nasenspray***
5 ml

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid.
Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Heuschnupfen (saisonale allergische Rhinitis) bei Erwachsenen, Jugendlichen und Kindern ab 6 Jahren.



-30%

11,97 €**
8,48 €
(16,96 € / 100 g)

**Bepanthen
WUND- UND HEILSALBE***
50 g

Wirkstoff: Dexpanthenol.
Anwendungsgebiete: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- und Schleimhautschädigungen.



-28%

29,65 €**
21,95 €

**Ciclopoli
gegen Nagelpilz***
3,3 ml

Wirkstoff: Ciclopirox.
Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Pilzkrankungen der Nägel, die durch Fadenpilze (Dermatophyten) und/oder andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden. Enthält Cetylstearylalkohol.



-26%

10,45 €**
7,75 €
(7,75 € / 100 ml)

**EUBOS
TROCKENE HAUT
UREA 10 % FUßCREME**
100 ml



-30%

18,20 €**
12,75 €
(12,75 € / 100 g)

**Diclox forte
20 mg/g Gel***
100 g

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin.
Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas.

SPAREN SIE ZEIT & DOPPELTE WEGE Mit unseren Gesundheits-Services



**Arzneimittel bequem
vorbestellen**

Bestellungen bis 14:00 Uhr liegen ab 18:00 Uhr auf Ihren Namen zum Abholen bereit. Einfach vorbestellen:

- über das Online-Formular auf www.park-apotheke.de,
- per Mail an pille@park-apotheke.de,
- oder telefonisch unter **0202 / 303013**.

Bitte geben Sie immer eine Telefonnummer für Rückfragen an.



**24/7 Online-
Vorbestellung auf ia.de**

Scannen Sie den **Code** mit Ihrem Smartphone oder gehen Sie online unter www.ia.de auf unser Profil (Park-Apotheke Wuppertal). Senden Sie uns Ihr Rezeptfoto und/oder Ihre Produktwünsche.



Unser Service für Sie:



Ihre Apotheken
Online + vor Ort



**Bleiben Sie zu Hause:
Unser Botendienst bringt's!**

Botendienst online auf ia.de bei der Vorbestellung mit angeben oder telefonisch vereinbaren unter: **0202 / 303013**.



**Flexibel und schnell:
Unsere 24/7 Abholfächer**

Arzneimittel **rund um die Uhr** abholen – unabhängig von unseren Öffnungszeiten. Ihr persönlicher Code öffnet Ihnen unsere Abholfächer – sie erhalten diesen in der Apotheke.

Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die Aktionspreise gelten vom 1. Juni bis 30. Juni.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

** Die durchgestrichelten Preise sind die Altpreise der Apotheke. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke.

UNSERE EIGENREZEPTUREN: Exklusiv für Sie!

FIT FÜR DEN SOMMER

Artischocken-Tee

11,90 €

(11,90 € / 100 g)

100 g



Der milde Tee fördert die Fettverdauung und das Ausscheiden von Cholesterin. Außerdem beugt er Völlegefühl, Blähungen und Magendruck vor. Er enthält Artischocke, Basilikum, Chinarinde, Enzian, Galgant, Hagebutte, Ingwer, Kalmus, Kardamom, Löwenzahn, Mariendistel, Melisse, Nelken, Pfefferminze, Pomeranze, Tausendgüldenkraut, Zichorie, Zimt, Zitronenschale und Zitwer.

Venensalz nach Dr. Schüssler

24,90 €

(27,68 € / 100 g)

90 g

Das Venensalz kann den Zustand von Venen und Beinen sichtbar verbessern, indem es Mängel im Mineralhaushalt ausgleicht. Insbesondere, wenn man länger sitzt, empfehlen wir eine 6- bis 8-wöchige Kur. Das Venensalz setzt sich aus folgenden Mineralsalzen zusammen: Calcium fluoratum, Ferrum phosphoricum, Kalium chloratum, Natrium phosphoricum und Silicea.



Homöopathische Appetitzügler

34,90 €

(69,80 € / 100 ml)

50 ml



Gegen Heißhunger helfen die homöopathischen Tropfen aus indischem Madar, Hanf, Seetang (Fucus), Zink, Graphit und Thuja. Sie zügeln den Appetit und fördern so das Abnehmen.

MEIN TIPP FÜR SIE

Liebe Kundinnen und Kunden,

durchschnittlich ein Kilo haben die Deutschen seit Beginn der Corona-Pandemie zugenommen. Das ist das Ergebnis einer Studie des Robert Koch Instituts, Hintergrund ist wohl der Mix aus „mehr essen“ und „weniger bewegen“.

Jetzt steht der Sommer vor der Tür. Und auch wenn die Strandfigur in diesem Jahr vielleicht wegen der Reisebeschränkungen weniger dringend ist: Der Wunsch nach mehr Leichtigkeit dehnt sich bei vielen auch aufs Gewicht aus. Passend dazu motivieren die längeren Tage zu mehr Bewegung im Freien.

Wir unterstützen Sie zum Sommer-Count-down gern mit unserem Artischocken-Tee. Der fördert nämlich die Fettverdauung und beugt Völlegefühl, Blähungen und Magendruck vor. Und mit einer fundierten Beratung zum passenden Sonnenschutz für Ihren Hauttyp und Ihre Freizeitpläne.

Ihr Apotheker

Helmut W. Jäger
und Mitarbeiter





Park-Apotheke

HOMÖOPATHIE · NATURHEILMITTEL · TEES · FERNREISE-IMPFBERATUNG

Friedr.-Ebert-Str. 88-90 · 42103 Wuppertal · Tel: 0202-303013 · Fax: 0202-303039

Helmut W. Jagla e. K.



apothecary

DR. JAGLAS

CHARACTER —  — TRADITION



HERBER HIBISKUS SAN-APERITIVO

· ALKOHOLFREI ·

ALKOHOLFREIER APERITIF

22,95 €

(4,59 € / 100 ml)

500 ml

Laut der Ernährungs-Trendforschung stehen 2021 alkoholfreie Getränke auf Position Nr. 1. Passend zur Fastenzeit hat die Park Apotheke daher einen alkoholfreien Aperitif entwickelt, den man wie einen Aperol Spritz im Weinglas trinkt

THE NEW BITTER TASTE

Der alkoholfreie Hibiskus-Aperitif unterstreicht den Spirit einer neuen Aperitif-Kultur und lädt ein zu einem besonderen Lebensgefühl. Die herbe Süße der Hibiskusblüten wird durch Rosmarin, Bitterorange, Holunderbeeren und Vanille abgepuffert. Der Abgang ist dezent rauchig und endet mit einer feinen Whis-

keynote. Herber Hibiskus wird als Basis von Long Drinks mit einer ausgepressten Limette genossen. Durch die Blütenblätter erhalten die Drinks eine natürlich rote Färbung, weshalb sich Beeren der Rosmarin hervorragend als Garnitur eignen.

Neue alkoholfreie Aperitif-Kultur



FOOD PAIRING
Schokolade,
Felge, Nüsse

REZEPT

HIBISKUS SPRITZ

1 Teil Herber Hibiskus
3 Teile Tonic Water
½ Limette
Eis: Eiswürfel
Glas: Weinglas o. Tumbler
Garnitur: Beeren oder
Rosmarin

